João Pessoa - Sábado, 28 de Junho de 2025Diário Ofi cial 29

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DO HOSPITAL MUNICIPAL, FARMÁCIA BÁSICA, SAMU E FISIOTERAPIA DESTE
MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00004/2025. DOTAÇÃO: Recursos não
Vinculados de Impostos: 2016 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2016.10.301.1017.2030 – MANUT
DAS ATIV DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAUDE 2016.10.302.1017.2081 – MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DO SAMU 2016.10.302.1018.2077 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE HOSPITALAR
E AMBULATORIAL 2016.10.302.1018.2078 – MANUTENÇÃO DA POLICLINICA MUNICIPAL
2016.10.303.1007.2032 – DESENV AS ATIV DO BLOCO DE FARMACIA BASICA–BLAFB. VIGÊN-
CIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Esperança e: CT Nº 00165/2025 - 26.06.25 - A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA - R$ 295.198,00; CT Nº 00166/2025 - 26.06.25 - PHARMAPLUS LTDA - R$
9.473,00; CT Nº 00167/2025 - 26.06.25 - EUTICA ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR LTDA - R$ 34.000,00; CT Nº 00168/2025 - 26.06.25 - MAQUIRA INDUSTRIA DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. - R$ 23.730,00; CT Nº 00169/2025 - 26.06.25 - CIR??RGICA
MONTEBELLO LTDA - R$ 62.991,00; CT Nº 00170/2025 - 26.06.25 - DROGAFONTE LTDA - R$
181.051,40; CT Nº 00171/2025 - 26.06.25 - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EX-
PORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 25.140,00; CT Nº 00172/2025 - 26.06.25 - PRIME
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - R$ 66.291,00; CT Nº 00173/2025
- 26.06.25 - WILLIAM STEFANINI DE ALMEIDA LTDA - R$ 339.109,00; CT Nº 00174/2025 - 26.06.25
- DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA - R$ 99.908,86; CT Nº 00175/2026 -
26.06.25 - ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 668.090,00;
CT Nº 00176/2025 - 26.06.25 - ONMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$
38.895,00; CT Nº 00177/2025 - 26.06.25 - CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - R$ 18.710,00; CT Nº
00178/2025 - 26.06.25 - ABMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - R$
617.733,20; CT Nº 00179/2025 - 26.06.25 - ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA - R$ 8.650,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00028/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Vila do
Imperador, 160 - Centro - Ingá - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de Empresa Especializada de
Tecnologia da Informação para realizar o Fornecimento de Licenças de uso de Softwares. Abertura da
sessão pública: 10:00 horas do dia 14 de Julho de 2025. Início da fase de lances: 10:05 horas do dia
14 de Julho de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº
421/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. E-mail: licitacao@inga.pb.gov.br. Edital: www.inga.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.
portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Ingá - PB, 27 de Junho de 2025
CLEBERTO DE SOUZA ARAÚJO ANDRADE

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DISPENSA Nº DV00042/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser-
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00042/2025, fundamen-
tada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: AQUISIÇÃO DE KIT PARQUE INTANTIL,
CONFORME DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A DEMANDA
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o
correspondente procedimento em favor de: B E B PLAYGROUNDS INDUSTRIA E COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA - R$ 59.300,00.

Itapororoca - PB, 27 de Junho de 2025
JOÃO BATISTA SANTOS DA SILVA

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
DISPENSA Nº DV00042/2025

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: AQUISIÇÃO
DE KIT PARQUE INTANTIL, CONFORME DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA,
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO; DESIG-
NO os servidores Jessica de Lima Silva, Secretaria, como Gestora; e Manoel Joaquim da Silva Neto,
Secretário Executivo, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa nº DV00042/2025, especialmente
para acompanhar e fi scalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Itapororoca - PB, 27 de Junho de 2025
JOÃO BATISTA SANTOS DA SILVA

PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00020/2025
Processo: 250210PE00015
Pregão Eletrônico: 00015/2025
Objeto:Registro de Preços para Contratação de Empresa para Fornecimento de forma parcelada de
Material Médico Hospitalar conforme demanda para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Itabaiana/PB.
VIGÊNCIA: A VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ DE 1 (UM) ANO, CONTADO
A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DA PARAÍBA -
DOEPB, PODENDO SER PRORROGADA POR IGUAL PERÍODO, MEDIANTE A ANUÊNCIA DO
FORNECEDOR, DESDE QUE COMPROVADO O PREÇO VANTOJOSO.
PARTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:
ARP Nº RP 000202025 - 11.06.25 - A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMA-
CEUTICOS LTDA - R$ 57.080,00;
ARP Nº RP 000202025 - 11.06.25 - LG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME - R$ 1.030.284,60;
ÍNTEGRA DA ATA: Diário Ofi cial deste Órgão.

Itabaiana, 27 de Junho de 2025
JOSÉ CLAUDIO CHAVES CAVALCANTE NETO

PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Itabaiana

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Ingá

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gov.
Flavio Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, por meio do site www.selcorp.com.br, licitação modali-
dade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA. (EMENDA 633/2025). Abertura da sessão públi-
ca: 09:00 horas do dia 10 de julho de 2025. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 10 de julho de
2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Federal nº 14770/23; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal
nº 0018/2023/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com. Edital: https://www.gurinhem.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; www.selcorp.com.br.

Gurinhém - PB, 27 de Junho de 2025
MILANEZ SOARES DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00003/2025

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Agente de Contratação e observado parecer da Asses-
soria Jurídica, referente a Concorrência Eletrônica nº 00003/2025, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO COMUM DE PAVIMENTAÇÃO
DE DIVERSAS RUAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNCIA. (CONVÊNIO Nº 912506 – CONTRATO Nº 1075798–72); ADJUDICO o objeto e
HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponente vencedor: DELGADO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - R$ 358.902,94.

Gurinhém - PB, 26 de Junho de 2025
TARCISIO SAULO DE PAIVA

PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO
COMUM DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECI-
FICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA. (CONVÊNIO Nº 912506 – CONTRATO Nº 1075798–72).
FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 00003/2025. DOTAÇÃO: 02.070–SECRETARIA
DE INFRA ESTRUTURA 02070.15.451.0014.1007 – PAVIMENTAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE VIAS
URBANAS (CONVÊNIO Nº 912506 – CONTRATO Nº 1075798–72). VIGÊNCIA: até 27/06/2026.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Gurinhém e: CT Nº 00084/2025 - 27.06.25 -
DELGADO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - R$ 358.902,94.

EXTRATO